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[Ole Donner] 

står i reglerne, at man over et år kan trække det 
beløb, man har spillet for, fra en eventuel ge- 
vinst. Men man tænker altså ikke på, at hvis 
man spiller en bon på 500 kr. og vinder 1.000 
kr., skal man faktisk aflevere bonen for at få 
gevinsten udbetalt, og man får ikke bonen til- 
bage. Det burde i hvert fald være sådan, at 
man fik en kvittering, så man havde mulighed 
for at trække, indskuddet fra. 

Jeg giver hr. Jens Thoft ret i, at vi befinder os 
i en lidt grå zone, men jeg mener ikke, at staten 
taber ved det, fordi man omsætter de samme 
penge så mange gange på hver løbsdag, som 
man faktisk gør. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Hr. Ole Donner har ikke helt forstået mit 

ærinde. Mit ærinde var at fjerne dobbeltmora- 
len og hykleriet, og som jeg sagde før, er jeg 
ligeglad med, hvilken metode skatteministeren 
vælger, om han indfører en form for gevinstaf- 
gift, eller hvad han ellers vil gøre. Men hvis 
han vil være sikker på, at gevinsterne bliver be- 
skattet, skal vinderne aflevere cpr-nummer, 
når de får udleveret gevinsterne. I dag er belø- 
bet fuldt indkomstskattepligtigt, men der er al- 
drig et øje, der opgiver så meget som én krone, 
og det finder jeg er noget uacceptabelt hykleri. 

I øvrigt er det altid god pædagogik at lave 
regler, som folk overholder. Her er en klar re- 
gel, som enhver spiller på travbanerne over- 
træder, og så må vi enten lave reglen om eller 
fjerne den fuldstændig. Jeg er ligeglad med, 
hvilken metode man vælger, helt ligeglad. Jeg 
kunne forestille mig, at Fremskridtspartiet 
helst så, at det var helt skattefrit, og for min 
skyld ingen alarm. Det er bare hykleriet, jeg vil 
til livs. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg har helt forstået hr. Jens Thofts indlæg, 

og det var også derfor, jeg sagde, at der var en 
grå zone her. 

Hr. Jens Thoft har da også ret i, at vi så helst, 
at gevinsterne var helt fritaget for skat. Som jeg 
sagde før, går de små gevinster igen og igen 
flere gange på en løbsdag, og dermed får staten 
sin indtægt. Men derfor kunne man da godt 
overveje, at når det drejede sig om gevinster 

over en vis størrelse -  25.000 kr., 50.000 kr., 
eller hvad ved jeg -  skulle vinderen oplyse cpr- 
nummer, og der skulle betales en afgift. Men 
når det drejer sig om smågevinsterne, ville det 
bare bide sig selv i halen, for så får folk ikke 
mulighed for at omsætte pengene så mange 
gange, og så får man altså mindre ind i ind- 
tægt. 

Bente Juncker (CD): 
Dette lovforslag går jo alene ud på at ned- 

sætte gevinstandelen fra 70 pet. til mindst 65 
pet., og det kan Centrum-Demokraterne sige ja 
til. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg forstår, at væddeløbsbanernes økonomi 

er lidt trængt, og at det er baggrunden for, at 
gevinstandelen af omsætningen skal sænkes 
fra 70 pct. til 65 pet. Og det skal vi da ikke 
modsætte os. Hvorvidt publikum vil spille lige 
så meget som før, så man når frem til de 15 
mio. kr., skal jeg ikke kunne profetere om, det 
er da muligt. Men o.k., vi skal altså have dette 
forslag gennemført, det er ikke noget, vi går 
voldsomt op i, men vi vil da heller ikke mod- 
sætte os det. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige tak for den brede tilslut- 

ning til forslaget. 
Som flere ordførere allerede har fremhævet, 

er det væsentligste formål med dette lovforslag 
at give hestesportsbanerne en mulighed for at 
forbedre økonomien. Jeg synes, det er vigtigt 
at understrege her, at lovforslaget ikke betyder, 
at banerne er tvunget til at nedsætte gevinstan- 
delen til de 65 pet., der er nævnt, den skal bare 
mindst være 65 pet. Det giver altså banerne en 
større frihed til at afveje banens økonomi over 
for spillernes økonomi. Det har været et meget 
stærkt ønske fra arrangørerne af totalisator- 
spil, det blev fremført meget kraftigt, da vi i sin 
tid gennemførte lottoloven. Og samtidig med, 
at regeringen har fremsat lovforslaget vedrø- 
rende liberalisering af Tipstjenestens mulighe- 
der for at iværksætte spil, har vi altså også øn- 
sket at give banerne denne lidt større frihed til 
at bestemme gevinstandelen ved totalisator- 
spil. 

Hr. Ole Donner stillede mig et spørgsmål 
vedrørende V-6 spil, og kernen i spørgsmålet 


